Karin Ulex Märchenerzähler Am Rotdorn 3 21354 Bleckede

Rahmenprogramm

Do, 9.4.26 / 20-22 Uhr

DIE GESTOHLENE KRONE

Erzählabend mit Katja Breitling, Edith Eckholt, Karin Ulex Klosterremter / Kloster Lüne Eintritt 15 € p. P.

Fr, 10.4.26 / 11-12.30 Uhr

MÄRCHENHAFTE STADTFÜHRUNG

mit Karin Ulex Am Alten Kran/Ilmenaubrücke Eintritt 15 € p. P.

Fr, 10.4.26 / 15-16.30 Uhr

MÄRCHENHAFTE KLOSTERFÜHRUNG

mit Katja Breitling Kloster Lüne/Innenhof Eintritt 15 € p. P.

So, 12.4.26 / 10-12 Uhr

MEDITATIVER MÄRCHENMORGEN

Geschichten, Traumreise und körperorientierte Meditation Sieb & Meyer Stiftung Auf dem Schmaarkamp 21 Eintritt 15 € p. P.

Für alle Veranstaltungen des Rahmenprogramms gilt: Barzahlung vor Ort. Tel. Vorabreservierungen wegen begrenzter Plätze erbeten bei Karin Ulex.

"Wenn das Spiel zu Ende ist, kommen König und Bauer in dieselbe Schachtel zurück!" (anonym)



Karin Ulex karin.ulex@gmail.com Tel.: 05852-958582 Edith Eckholt www.EdithEckholt.de mail@EdithEckholt.de Tel: 0151-56915568

Katja Breitling www.maerchenwirken.de maerchenwirken@web.de Tel: 04131-7274770



Sparkassenstiftung Lüneburg

WAHRE GRÖSSE



Das Königliche in uns mit Märchen erfahren

9.-12.4.2026 in Lüneburg

Liebe Märcheninteressierte,

wahre Größe – da geht es nicht um etwas Aufgesetztes. Ein wahrhaft großer Mensch muss sich nicht über andere erheben.

Souveränes Handeln und Denken sind geprägt von Gelassenheit, Respekt, Demut. Menschen mit dieser königlichen Haltung wissen: Es gibt eine Kraft jenseits von Macht!

Doch auch im Märchen müssen
Held:innen erst in ihre wahre Größe
hinein wachsen. Damit es am Ende
heißt: Und wenn sie nicht gestorben
sind, regieren sie noch heute gemeinsam
in Weisheit und Güte!

Wir freuen uns auf ein gemeinsames Entdecken wahrer Größe bei der 5. Lüneburger Märchentagung.

Katja Breitling Edith Eckholt Karin Ulex

Die Workshops

Sie können aus insgesamt 6 Workshops max. 3 auswählen.

Es laufen immer 2 Workshops zeitgleich; jeder Workshop dauert 3 Stunden und ist einzeln zu buchen für 40 €.

Alle Workshops finden in der Sieb & Meyer Stiftung, Auf dem Schmaarkamp 21, Lüneburg, statt.

Eine schriftliche Anmeldung ist erforderlich (siehe Anmeldebogen).

03

Freitag, 10.4.26

Workshop I / 18.30-21.30 Uhr
KÖNIGIN IM EIGENEN REICH
Wie wir unseren weiblichen Kräften
auf den Thron verhelfen und so
ein inneres Gleichgewicht finden
Referentin: Edith Eckholt

CS

Workshop II / 18.30-21.30Uhr
UND WER FROH IST, IST EIN KÖNIG
Wie das Königliche in uns durch Spielen
lebendig wird und dadurch unser Wesen als
Ganzes gesundet.
Referentin: Karin Ulex

Samstag, 11.4.26

Workshop III / 10-13 Uhr
FINDE DEN PASSENDEN SCHUH
Wie wir lernen,wahrhaftig zu sein und somit
eine klare innere Haltung entwickeln
Referentin: Katja Breitling



Workshop IV / 10-13 Uhr
DIE WEISE MUTTER DES KÖNIGS
Wie wir Größe jenseits von äußeren Rollen
und Funktionen bewahren
und so Unabhängigkeit ausstrahlen
Referentin: Karin Ulex



Workshop V / 14.30-17.30 Uhr

KÖNIG UND GRÖSSTER DIENER DES VOLKES

Wir wir machtvoll und demütig zugleich sein

können und damit innerlich frei werden

Referentin: Katja Breitling



Workshop VI / 14.30-17.30 Uhr
(b. gutem Wetter outdoor)

KÖNIGLICHE WILDNATUR

Wie wir unsere Instinkte

kraftvoll für das Gesamtwohl einsetzen

Referentin: Edith Eckholt



Anmeldung zu den Workshops der Märchentagung Es sind bis zu 3 Workshops (je 40 €) belegbar.

Hiermit melde ich mich verbindlich an zum Workshop
Fr 10.4.26/18.30-21.30 Uhr: □ WS I oder □ WS II
Sa 11.4.26/10-13 Uhr: ☐ WS III oder ☐ WS IV
Sa 11.4.26/14.30-17.30 Uhr: ☐ WS V oder ☐ WS VI
☐ Ich bin bereit, den parallel angebotenen Workshop
zu besuchen, sollte mein Wunsch-WS ausgebucht sein
Vorname/Name
Telefon/mobil
E-mail
Die Teilnahmebedingungen habe ich zur Kenntni
genommen.
Datum/Unterschrift
Patoni oncerscini in minimum m

Teilnahmebedingungen:

Mit der schriftlichen Anmeldung bis 20.3.26 wird ein Platz für Sie reserviert. Damit wird die Kursgebühr fällig. Nach Eingang des Kursbeitrages erhalten Sie eine Bestätigung per E-mail (oder Telefon). Bei Rücktritt innerhalb 1 Woche vor Kursbeginn werden 100 % der Kursgebühr einbehalten, bei 2 Wochen vorher 50 %, wenn kein Ersatz gefunden wird. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Verantwortung.

Kontoverbindung: Förderverein Märchen e.V. IBAN DE90 2135 2240 0076 0134 57 Verwendungszweck: Lüneburg

